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- My, Radni VIII kadencji Rady Miejskiej w Starachowicach, w dniu Jubileuszu 400-lecia wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika, będącego kolebką Miasta
Starachowice, świadomi wartości dziedzictwa naszych przodków i odpowiedzialności za jego zachowanie, dla uczczenia Wszystkich, którzy przez wieki tworzyli
historię i uczestniczyli w życiu miasta, a swoją działalnością i osobistym zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju Starachowic w różnych dziedzinach życia
społecznego – czytamy w przyjętej uchwale Rady Miejskiej.

P1294545

W uroczystej sesji Rady Miejskiej udział wzięło 19 radnych. Uchwała dotycząca uczczenia jubileuszu 400-lecia wydania przywileju lokacyjnego jest pierwszą przyjętą
w 2024 roku.

P1294595

Szacunek dla pokoleń

17 stycznia 2024

Radni uczcili jubileusz Miasta

Radni Rady Miejskiej w Starachowicach jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie uczczenia Jubileuszu 400-lecia wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika.
Przyjęcie uchwały było jednym z punktów wtorkowej uroczystej sesji rady. Podczas obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Walendzik odczytał pełną
treść aktu lokacyjnego z XVII wieku.



W dalszej części uchwały Radni podkreślają szacunek i uznanie dla poprzednich pokoleń mieszkańców Wierzbnika, Starachowic, Wanacji, Krzyżowej Woli i
Michałowa.

„ Wyrażamy szacunek, uznanie i naszą głęboką wdzięczność:

- założycielom i dawnym właścicielom Wierzbnika, których staraniem, troską i pracą miejscowość budowała trwałe miejsce w historii;

P1294525

- naszym poprzednikom, w tym przedstawicielom władz samorządowych Wierzbnika i Starachowic, za pracę, którą przyczynili się do tworzenia dorobku i bytu
mieszkańców oraz ich rozwoju stanowiącego podstawę kształtowania obecnych Starachowic – sukcesora dawnego Wierzbnika;

- wszystkim, kształtującym na przestrzeni wieków świadomość, tożsamość oraz cywilizacyjne, przemysłowe, sportowe i kulturalne osiągnięcia pokoleń
mieszkańców Wierzbnika, Starachowic, Wanacji, Krzyżowej Woli i Michałowa;

- wszystkim, w szczególności kolejnym pokoleniom Mieszkańców tej ziemi, za ich codzienny trud, pracowitość i wszelkie formy działania oraz podejmowanie
inicjatyw dla wspólnego dobra naszej społeczności. „

P1294659

Umacniajmy naszą tożsamość

Radni zobowiązują się również dbać o dorobek naszej lokalnej społeczności i wyrażają chęć dalszego umacniania tożsamości lokalnej.

„Zobowiązujemy się dbać o dorobek naszych poprzedników, pielęgnować go, pomnażać i strzec, nie szczędząc sił w pracy dla rozwoju naszej lokalnej społeczności,
której dziedzictwo historyczne i przemysłowe jest dla Nas powodem do dumy.
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Wyrażamy chęć dalszego umacniania tożsamości lokalnej, uczestnictwa w działaniach promujących miasto Starachowice i wszelkich inicjatywach obywatelskich
przyczyniających się do rozwoju miasta oraz budowy społeczeństwa opartego na poszanowaniu tradycji, pamiętającego o przeszłości swojej Małej Ojczyzny”.



P1294807

Podziękowania dla wszystkich 

W związku z przypadającą 400. rocznicą wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika Rada Miejska w Starachowicach postanowiła, podczas uroczystej sesji rady,
przyjąć uchwałę wyrażającą podziękowanie wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju miasta.
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-Podejmowanie działań upamiętniających rocznicę 400-lecia wydania przywileju lokacyjnego wpływa na umocnienie tożsamości lokalnej mieszkańców Starachowic
i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. Przyczynia się także do wzrostu uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kultury oraz promocji
naszego miasta jako świętokrzyskiego źródła patriotyzmu, tradycji i dziedzictwa narodowego. Pamięć o przeszłości miasta to hołd należny przodkom od
współczesnych pokoleń społeczności lokalnej – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.
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Więcej artykułów

April 11, 2025

Powstają bloki przy ul. Polnej

Podczas konferencji prasowej która odbyła się dnia 11 kwietnia 2025 r. Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek poinformował o rozpoczęciu prac budowy trzech bloków przy ul. Polnej przez firmę KOSONÓG
BUDOWNICTWO Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu. W konferencji wzięli udział przedstawiciele Wykonawcy Mateusz Kosonóg - Prezes Zarządu, Marcin Ryszewski - Kierownik budowy oraz Radni Rady Miejskiej Ilona
Traczyk oraz Marek Kamiński.

Więcej...

April 11, 2025

Otwarty konkurs ofert

Zachęcamy organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do składania ofert na realizację zadania publicznego w 2025 roku.

Więcej...

April 11, 2025

Oferta Familijnego Klubu Sportowego Łazy Starachowice

Oferta organizacji pozarządowej, zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie

Więcej...

April 10, 2025

Oferta Stowarzyszenia EKO SCHOOL

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

Więcej...


